
 

8-5746-06.03.2025  strana 1 z 2 

 
 

AMBIS vysoká škola, a.s.   
 

vyhlašuje 10. 3. 2025  

  

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  
na zahraniční studijní pobyty v rámci programu 

Erasmus+ 

  
Základní informace  
 

 studijní pobyt (zimní semestr akademického roku 2025/2026) na partnerské vysoké škole 
v zahraničí, v délce jednoho semestru (délka semestru závisí na výběru zahraniční VŠ), 

 studijního pobytu se mohou zúčastnit studenti všech ročníků bakalářského studia a všech 
ročníků navazujícího magisterského studia, 

 veškeré informace a podmínky výjezdu, včetně seznamu partnerských vysokých škol, jsou 
k dispozici na webu a v interaktivní osnově. 

  

Přihláška a pohovor  
 

 Na webu nejpozději do 7. 4. 2025 vyplňte přihlášku a přiložte stručný životopis a motivační 
dopis (v angličtině). Součástí přihlášky je i předběžný výběr tří zahraničních vysokých škol. 

 Rovněž na webu se zaregistrujte na termín pohovoru. Pohovory se budou konat v období 
10. 3. – 9. 4. 2025.  

 Pohovor proběhne v angličtině přes MS Teams, potrvá cca 15 minut a budeme se vás ptát 
mimo jiné na to, proč chcete vycestovat a proč jste zvolil (a) uvedené školy. 

 Důležité: přihlášku podávejte, pouze pokud máte o výjezd vážný zájem. V případě, že student 
později přihlášku bez závažných důvodů stáhne, bude mu v dalších výběrových řízeních dána 
nižší priorita. 

  
Kritéria hodnocení  
 
Ve výběrovém řízení lze získat maximálně 30 bodů:  
 

 motivace: 0–10 bodů, 
 úroveň znalosti angličtiny – min. B1 pro většinu zahraničních partnerů (případně jiného 
jazyka výuky nebo AJ B2): 0–10 bodů, 
 studijní průměr (za celé dosavadní studium): 

o 1,0–1,40 – 10 bodů,  
o 1,41–1,80 – 8 bodů,  
o 1,81–2,20 – 6 bodů,  

o 2,21–2,60 – 4 body,  
o 2,61–3,0 – 2 body,  

o vyšší než 3,0 – 0 bodů.  
o student v prvním semestru bakalářského studia (bez studijního průměru) – 0 bodů.  
  

https://www.ambis.cz/erasmus
https://is.ambis.cz/auth/do/ambis/2083241/io/erasmus.qwarp
https://www.ambis.cz/erasmus
https://www.ambis.cz/erasmus-rezervace


 

8-5746-06.03.2025  strana 2 z 2 

 Upozornění: výjezd v 2. semestru bakalářského studia doporučujeme pouze vysoce 
motivovaným studentům s vynikající znalostí angličtiny (nebo jiného jazyka výuky). Tomu 
odpovídá i nastavení kritérií hodnocení. Ostatním studentům doporučujeme výjezd až od 3. 
semestru bakalářského studia dále 

 

Nominace uchazečů  
 

 Z uchazečů, kteří získají alespoň 15 bodů, budou (s přihlédnutím k jejich předběžné volbě škol) 
vybráni ti, kteří budou nominováni na studijní pobyty, a to podle bodových výsledků 
výběrového řízení, finančních možností grantu Erasmus+ a počtů míst nabízených 
partnerskými institucemi. 

 Přednost při nominacích mají studenti, kteří ve stejném cyklu studia dosud neabsolvovali 
mobilitu v rámci programu Erasmus+ 





Zero grant  
 Nově nabízíme možnost samofinancování výjezdu. Studenti, kteří získají alespoň 15 bodů ve 

výběrovém řízení, ale nedosáhnou na finanční podporu Erasmus+, mohou vyjet na studijní 
pobyt v rámci tzv. Zero grantu. Znamená to, že si student financuje výjezd sám. Veškeré další 
výhody v případě splnění podmínek mobility, jako jeden semestr zdarma, prodloužené 
zkouškové období, individuální studijní plán a administrativní podpora studentovi zůstávají bez 
dalších poplatků.  

  
  

Výsledky výběrového řízení  
 

 Do 10. 4. 2025 vás budeme e-mailem informovat, jestli jste uspěli ve výběrovém řízení a kam 
budete nominováni na studijní pobyt. Schválení nominace je v kompetenci partnerské 
univerzity.  





Pokud potřebujete více informací, neváhejte se na nás obrátit na erasmus@ambis.cz.  
  

  
Jan Jonák  
Institucionální koordinátor pro Erasmus+   
 

 

mailto:erasmus@ambis.cz

